Miferūtq; eū in car. **z.** **M**oyſes nō ex auctoritate ſua ſententiaz
profert cōtra blaſphemaniē. b̄ dei p̄cepto reſervans. mittit in carceres. lex
em̄ odit eum qui blaſphemat contra quem frequenter trinitatē p̄dicit,

Hoc manifeste sicut enāgelum. ideo illū ad iudicium euangeliū reseruavit.
Qui nō credit in filium iam iudicatus est.

Como homo ē. Aug. Locutio est tanq̄ dicat homo ille. aut ille
i. quiq̄ bō. nō sicut quidaz putant homo bō ita dicit tanq̄ landabiliter
quasi homo. nō qualisq̄ velut etiam similis peccatori. s̄ q̄ vere sit homo
quē sensum nō esse vix. locutionis b̄ esse scripturaz aperit hic ostenditur.
q̄ in eo dicit qui culpaz nō qui laudatur.

Como bō ē. Aug.

Si maledicerit deū suū
um peccatum accipiet.

Nominans autē nomē

domini morte moriat

quasi aliud sit maledi-

cere deum suum. aliud

noīare nō nomē dñi. et il-

lud sit peccatum. s̄ autē

tm̄ nephaz vt etiam

morte dignū. **V**nus b̄

loco ita intelligendum

sit qd̄ dictū est nō men-

dñi ut cū maledictio si-

at. i. maledicēdo noīet

Quid ḡ distat inter il-

lud peccatum. s̄ b̄ tib̄ cri-

men. an forte b̄ ipm re-

petendo mōstrauit nō

leue esse peccatum b̄ mor-

te punitēdñ. s̄ q̄ di-

stinctiōnē b̄ intulit nō

dices. nominās em̄ b̄

noīans āte subobscuz

factū est. s̄ deo si b̄ re-

cte intelligit. nō adūz

est locutōis genus.

Esi. Lx. Hō bō

q̄ maledixerit deo pec-

catū accipiet. qui autē

noīat nomē dñi mor-

te moriat. tanq̄ male-

dicer teo sit minus. et

nominare nomē dei sit

gram. de aūt et dñs

est. **V**n dñs de tuus

de vnuis est. Et alibi

diliges dñm de tuus

ex toto corde tuo. noī

mē ei qd̄ est. q̄ noīa

tio ita punit. Quare

noīa dei in scripturis

manifestauit. si qui noī

mināt sic puniunt. **G**z

blasphemia q̄ scienter

committit; maxima pē

na vindicat. **V**n qui

peccauerit in spūm nō

dimittet ei. i. qui in sci-

entia blasphemauit.

ḡ est donū spū. s. **V**n

et alibi dat p spū bmo

scienter. Maledicit ḡ

deū q̄ inscienter blasphemaz

et peccatu recipit. i. pena peccati. q̄ scientia quā

debet habere nō habuit. **P**omē vero dñi noīat q̄ in sciētia blasphemaz

hoc aūt facit q̄ ei. scientia p spūm acquisuit. **N**emo em̄ p̄ dicere dñs ibs

nisi in spūlānto. Ideo iuste sine misericordia punit. sive a patribz tanq̄ ci-

uis erudit. sive noniter didicit tanq̄ pegrinus. **N**ominat aūt talis et blas-

phemaz sicut filiū israelitidū nominauit et blasphemauit.

Qui percusserit. Lx. Qui percusserit aīam boīs ē. i. q̄ ad iniqtatem

traherit. aīam boīz boīz intelligit. q̄ nō p̄cipit q̄ sunt spūs dei.

Aug. Qui percusserit aīam boīs et mortu? fuerit et ē. Nō ait qui percusserit

boīem et mortu? fuerit. s̄ aīam boīs cū pot? feriat corp?.

Vn: nolite timere

eos q̄ corp? occidūt. aīam ḡ vitā corporis appellat q̄ sive p aīam. et binc voluit

ostendere homicidā. qui aīam boīs peccat. i. peccando vita boīz priuet.

Cur ḡ addidit. et mortu? fuerit. si iā b̄ ipso ostendit homicidū q̄ aīam boī-

minis p̄cusserit. i. homo a p̄cuteē vita priuat. sit. an exponere voluit q̄uo

accipiendo sit q̄ dicit aīam boīs percussam. et sic ait. et mortuus fuerit. tanq̄

diceret. i. mortuus fuerit. hoc est em̄ aīam boīs esse p̄cussam.

Fracturā pro fractura ē. Lx. Contritionē p̄ p̄titōe. i. si doēdo.

suadendo scandalizando aliquā virtutē proximi cōtrinerit.

Dente pro dente. Virtutē loquēdi. Dentes em̄ p̄ verbis accipiuntur

Vn filiū boīm dentes eoz arma et sagitta ē. Et pulchritores sunt oculi eius

vino. et dentes ei. lac-

can. Clariora ei. et aper-

tiora sunt verba enā-

geli latē legis.

Qui percusserit

iumentū ē. **G**z se

cundū līaz iudicis erāt

necessaria. q̄ in poterāt

cape. si q̄s p̄cussit te

in texterā maxillā. pre-

be ei et alterā. **G**z cum

cēnt malinoli mala in

ferre volebāt. et nō pati

Ideo metu alterne pē-

nerant a scelere reno-

candi.

Et adduxerūt ē.

Eximēto ip̄o legē

p̄firmatam oīdit. et r̄

tu blasphemare time-

res. et peccati fugeres.

q̄d nō solū princeps. s̄

tota multitudō vindicat.

Oīns em̄ cōmūnē

blasphemos detet pu-

nire. q̄ oīm auctori nō

metuunt tētrahere. et

oīns ab eo separe.

C. XXV.

Quādo ingressi

fuerūt ē. **E**li. **T**ra

quaesitio bona. et

q̄ dicit. Sp̄stu. bo-

n̄ deducet me in terrā

rectā. **S**ex annis seres

a. t. ē. **D**ū. s̄ in bac vi-

ta et in visibili creatu-

ra sum. q̄ā significat

senar. ser em̄ diebus

creata sunt oīa q̄ vidē

tur. septimō aūt anno

sabbati erit ter-re-dñi.

Cū cū p̄ p̄fēlips sab-

bati venit. de q̄ p̄al?

ait. relinquit sabbatis

mus p̄lo dei. q̄d dies

septim⁹ s̄igt. in q̄rē-

mit dens ab opibz suis

. s̄. visibilibz. iā nō erit

opandi tempus.

Heres agrū tuū

ē. Per agrū et vinā

cū iānū seminari. et illāz

amputari prohibuit omne genū agri intelligendū est. neq̄ em̄ in oīnēto

vel quolibet alterī generis agro aliquid opandi sit.

Que spōnte gig. Eoz. s. q̄ hic facim⁹ in futuro frētū māducabim⁹.

Unū labores manū tuaz q̄ māducabiz. beāt̄ es et bene tibi erit ē.

Sed erūt ē. Nō phibet dominus vesci q̄ spōnte nata sunt. sed rep-

nere in vsum propriū.

Numerabis quoq̄. Interrogem⁹ iādgos si septimā dīē (vt aūt) se-

gillatoz honorant et ab opibz vacare p̄cepit. q̄re. l. annuz celebrari p̄cepit.

Septē ei hebdomade annoz. xli. faciūt. Nō ḡ quinq̄geimo vacare oī-

teret nisi misteriū lex ligret qd̄ iādgoz infirmitas non capet. Duplex em̄ a

deo oīm significat p̄summatio. vna cuiusq̄ singularis. altera oīm cōis. q̄n

temp⁹ opandi nō erit. In supioribz p̄summatio. vni bis insinuat secundā.

Septē hebdomadas ē. In hebdomada diez humanū seculuz

dividit. **C**ū igit' hic numerus multiplicatus in semetipso fuerit. et tota cōplata etas seculi. et temp' diuolutū ad finē puererit succedit quinquagesim⁹. quasi quadragesimo nono anno in quo erit resurrectio. **V**nū subdit clavis buccina mense se primo **z**. **A**n aplis: In tuba dei tescēdet de celo et mortui qui in ipso sunt resurgent in corrupti. oportet ei suscitante p̄cedere tuba: ideo in quadragesimo et nono anno i' q̄ cōmīs est cōsummatio tuba canere p̄cepit.

Dense septimo
Quia q̄i septimo mē
se gratias mūdi xp̄os ve
nit. prim⁹ mensis q̄ in
padiso fuit. secundus
vñq ad diluvium. terci⁹
vñq ad abraham. quart⁹
vñq quo descendens est
in egyptū. **Q**uini⁹ vñq
ad transmigratōes. **H**eritus vñq ad adū
turpi. **S**eptimus ip̄e
aduentus.

Sanctificabitis
q̄ an. **Q**uasi in san
cūmonia expectet et co
gite pacē em̄ debem⁹
sequi et sanctimoniam
sine qua nemo uidebit
deū.

Unusquisq; **P**a
triarchaz et p̄petuū.
Est quedā familia bo
spitalis cui p̄st abraā
Est et alia castitatis.
cui p̄st ioseph. Est et
alia mansuetudis. cui
p̄st moyses.

Qon vendes **z**
Quisq; vendere pot
et emere. **V**nū paulus
Omnia vestra sumus si
cut et vos nostra.

Hoc h̄m litterā mo
raliter informat: ut in
sōctractib⁹ proximis cō
patiamur: ne q̄s nim
um molest⁹ de pauper⁹
necessitatib⁹ negotiet;
ne studeat possessiones
alioꝝ acquirere. Si in
dīgentib⁹ comodare.
et comodata pauplātū
de fructib⁹ agrov⁹ re
cipere.

Gurta numerū.
Id est secundū virtu
tem cuiusq; anni enī
erates significant: in q̄
manifestat quid possit
quisq; h̄m corpus.

Quato plures
Id est: si potest multū
opari multū fructum
exiget. si multū nō potest. feret em̄ hic tricesim⁹. iste sexagesi
mam. ille centesim⁹ fructum.

Facite precepta m̄. **z** Ne quis audita moderatione vendendi et
emendi legiū fieret: et condescēsio ipsa noceret. caute adiungit: facite pre
cepta **z**. **N**eminē siquidē vult vacare: s̄ h̄m virtutē fructificare. Virtutes

septies septē q̄ simul faciunt. xlvi.
annos et clanges buccina mense se
t̄ p̄ficationē significat: q̄r denarius perfectus est
q̄r bonitatis et clementia genus humanus per
fecte a corruptione liberatur.

ptimo. et decima die mensis p̄p̄i
q̄r omnes a corruptione liberabuntur: quib⁹ in
ciationis tpe in vniuersa terra ve
ad am̄ dictū est: terra es et in terrā ibis.

Stra. Sanctificabitisq; annū quinq
q̄r om̄ peccator⁹. om̄ laboz. q̄r generalis
gesimū et vocabis remissionē cun
resurrectio h̄m̄ tue.

ctis habitatorib⁹ terre vestre. **I**p̄e

Initiatus vel remissus

est em̄ iubileus. Reuerteſ homo ad

lx̄ patrā. paradīsū: qui vera patris est.

possessionem suā. et ynuſquisq; re

diet ad familiā suā pristinā. q̄r iu

bileus est et quinquagesimus ann⁹

q̄r supra. q̄r temp⁹ t̄ uendit: nō opandi.

Nō seretis neq; metetis spōne in

agro nascentia et primūs vīnde

s̄ reponendo in vñq propriū.

mię nō colligeris ob sanctificatio

q̄r reddet vñcūq; iuxta opa sua.

nem iubilei. sed statiz ablata come

q̄r deo venim⁹ ad quē rediū est

detis. Anno iubilei redient omes

q̄r patriā celestē singulor⁹ remuneratiōē: q̄r in do

mo patris mei mansiones multe sunt. q̄r docendo

ad possessiones suas. **Q**uādo yen

t̄ aliquā doctrinā bonā. q̄r ecclastico q̄r di

scēndo.

des quipptaz: cūi tuo vel t̄ emes

q̄r supra virtutem doctrinā īgerēdo one

ra importabilitā imponendo.

ab eo ne cōtristet frātē tuū: sed iū

vel laudis.

xta numer⁹ annoꝝ iubilei emes ab

q̄r secundū hoc q̄d fructificare p̄t discipulus

eo. et iuxta supputationem frugum

vendet tibi. **Q**uādo plures anni re

manserint post iubileū tāto crescat

et preciū: **E**sto minus t̄pis numera

ueris. tanto minus emptori. **A**sta

bit. **T**empus em̄ frugū vendet t̄

grātē onus imponendo.

bi. **N**olite affligere cōtribules ve

q̄r qui dicit tollit te iugū meū sup̄ vos q̄r suave

est et onus meū lete.

stros. sed timeat vñusquisq; deuz

q̄r qui dixi. nō omes capiant verbū illud: qui po

test capere capiat.

suū. q̄r ego dñs deus vester. **F**aci

te p̄cepta mea et iudicia custodite et

q̄r in memoria.

q̄oꝝ conscientia cuiusq; examinat.

Et iudicia z. Nō corrumperentes intentionē v̄l operationē eoz velut
si quis elemosinā tribuit nō ali⁹ noceat ut ali⁹ prospic̄ p̄ceptū em̄ q̄d elemosi
nam fieri iussit instam esse voluit.

O si dixeritis:

z. Quia p̄ duos an
nos terrā vacare p̄ce
perat ne cōturbarent
tanq; solliciti quid co
mederent aut q̄d bibe
rent ait: **D**abo benedi
ctionem meam z. Et
notandū q̄r x̄ps di
cat: nolite cogitare te
cōstatino lex iubet ne co
stent te trib⁹ annis.

Dabo benedi
ctionē z. Chastum
An̄ benedixim⁹ vobis
in nomine dñi i. xp̄o
qui est nomen patris.
Qui patrē nobis no
minauit et manifesta
uit hic in septimo año
venit. i. in perfectione
quā significat senari.
et vt homines reforma
ret quez formauat die
sexto. q̄d ibi sext⁹ dies
ibi sextus dicit⁹ annis
quia inter formationē
nostrā et reformationē
multa tpa defluerūt.

Terra quoꝝ.
z. Aug. Alij codices
habent: terra nō veni
dabit in p̄phanatōez
ne quis. s̄. terrā quā ac
cepit a deo audeat v̄
tere p̄phanis q̄i ea
imp̄tatem exerceant.
et deos alienos colant
Alij in confirmationē
i. nō ita confirmat v̄
ditio. vt in temporere
missionis non recipiat
eam venditor. q̄r mea
est z. Ideo secundū
p̄ceptū menz quisq; s̄
habet v̄ti teber.

Si attenuat⁹. f.
z. Que sit nostra sub
stantia quomodo ea
alienamus. quomodo
cam recipimus. p̄ ordi
nem docet. habet quis
q̄ possessionē bonam.
conuerstationē sanctā.
alius virginitatem ha
bet. alius cōtinētia pol
let. hic p̄minet sacerdo
tio. ille pauperū patr
ocinio. quisq; secundū
virtutē habet possessio
nem. s̄ p̄ desidiaz cog
itatōes nostre infirmā
tur. et a p̄pria possessio

ne ex parte cadūns: docet quomodo restituatur.

Potest redimere z. Secundū illud: Si p̄occupatus fuerit ho
mo in aliquo delicto. vos qui spiritales estis hm̄i instruite in spiritu leni
tatis. alter alterius onera portate z. et sic liberare fratē possumus a paup̄r
te. et redimere possessionem eius: vt quodammodo cōmanis sit

Lusq ad annū. Annū q̄ om̄es horas in se habet et dies et mēses et cīrātūs om̄is pfectiōne significat peccatiō aut pfectū et diuturnū. nō nisi pfecta penitentia emendat in qua ieiunii oratio cīliciū elemosina et lacri me pagantur. p̄ h̄c em̄ plena remissio acquiritur.

Qui vendiderit domū s̄. z̄. Nō exprimit venditor nec p̄pinq̄ dicit. nō em̄ vnuus est sed totus populus nec de cognatoe indeorum sed s̄ domē ḡomorē.

Qui vendiderit z̄. In superiori capitulo sp̄nale cuiusq; puerationem exposuit. hic generaliter de synago ga vel ecclēsia tractare intendit. q̄ ecclēsia ḡtiū libertatem accipit. synagoga in p̄petuū būt exceptis leuitis. apostolis et qui adh̄rent eis.

Orig. Qui ven. z̄. De iacob scriptum est. Homo simplex et habitanus domi et de ob stetricib; iudeorū vel hebz̄oꝝ. q̄ timebant ob stetrices deū fecerūt sibi domos. Timor ergo ob stetricib; causa fuit domorū. Jacob vero simplicitas et in noceūtia domi inhabi tare fecit vt tedit. h̄c est domus nō manufa cta in celis. quā nemo edificare potest. nisi cū timore dñi. nemo ha bitare nisi cū simplici tate mentis. et paritate cordis. h̄ sepe qui bene agendo. et bene viven do. et f̄te credoꝝ hāc domā cōstruxit incur rit peccatiō alicuius te bitti. et banc a crudelissimo feneratore cogit̄ venundare. et labores suos in alios transfun deret. h̄ clementia legis latonis occurrit. ut ista certū tempus redimi possit. si tñ manus eius innuerit preciū penitē tie. s̄ lacrimis cōgrega tum et manib; et laborib; boni operis inuen tum. annū aut̄ est quo venit dominus mitte re cōfractos in remissi onem. et penitentibus dare salutem. Dom⁹ aut̄ q̄ in celo est in cītate m̄rata est. M̄r⁹ celī firmamentum est. hāc pos sunt habere pauci. qui s̄ querstationē habent in celis. Quib; dicit. dei edificatio estis. aliū habent domos in vicis quib; nō cīt mur⁹. Et adiacet aget sc̄n dus. illi fortasse q̄ sibi p̄parant habitaculū in terra viuentū. de quib; dicit. Beati mites qm̄ ipsi possidebunt terrā. Itas domos si forte lapsus accide rit. semp est facultas recuperandi. Si enī nos aliqua culpa mortalis innue rit. nō in crīmine mortali. nō in blasphemia fidei. q̄ muro ecclesiastici et ap̄stolicō ḡmatis clēcta est. si vel in sermonis vel in moꝝ vicio consilistat. hoc est vendidisse domū q̄ in agro est. vel in vico cui murus nō est. h̄c ergo cul pa. h̄c venditio semp repari h̄t. nec interdicit aliquā de hm̄i penitentiā age re. h̄ nō te grauiorib; criminib; qd̄ est in infidelitate impenitentē p̄seuerare usq; ad finē iniqtate pdurare. In grauiorib; criminib; cū semel tm̄ p̄ce dit p̄nigloꝝ cōia q̄ freq̄nter incurrit. semp p̄niā recipiūt. et sp̄ redimunt

† s̄ dyabolus. † s̄ p̄nia s̄ggerendo. Tempor et qd̄ emerat usq; ad annū iubileū. In ipo em̄ om̄is venditio redibit ad dñm et possessorē p̄stī. Synagogae vendit ab his qd̄ inhabitanda daboꝝ num. Qui vendiderit domū suaꝝ s̄ legis p̄p̄terie. s̄ hierusalē. intra muros vrbis habebit licen tia. i. in uno m̄i anno i. quo christus omnibus remissionē dedit. et maxime iudeis. n̄i vt p̄dicāre an num placabim̄ dño z̄. tiam redimendi donec vñ annus. In aduentu christi. Impleatur. Si nō redimerit et anni dyabolus circulus fuerit euolutus emperor demones. possidebit ea. et posteri eius in per petuum. et redimi nō poterit etiam t. lxx. remissio q̄ rogauit eis xps dices. pa ter ignoce illis q̄ nesciunt quid faciunt. † s̄ q̄ sine legē vnde pagant dicuntur. Tū iubileō. H̄in aut̄ in villa fuerit s̄ gentilis ecclēsia s̄ patriarchas. p̄phetas legem domus q̄ muros nō habet agroꝝ iure vendet. H̄in aut̄ redempta nō remissione crucis. Fuerit in iubileō reuertetur ad dñm. Quotquot eis sociantur. † s̄ apostoloz q̄ he suū. Edes leuitaz q̄ i vrbib; sūt reditatem nō possident in terra. semp possunt redimi. Si redēpt̄ nō fuerint. in iubileō reuertentur homines familie apostolos adherent ad dños. q̄r domus vrbū leuitaz s̄t pro possessionib; inter filios apostoloz. Israel. Suburbana aut̄ eoꝝ nō ve neant. q̄r possessio sempiterna est. H̄ dignitate et conuersatione. Si attenuatus fuerit frater tuus s̄ op̄atione virtutū. et infirmus manu. et suscep̄ris euz s̄ qui nunc ad fidem venit. † s̄ qui adhuc errat. h̄c et illuc. † s̄ pane verbi dei. quasi aduenā et p̄elegiū et vixe

Agrorū iure vendetur. Quia enāgeliō p̄imi sunt nō legi. Ideo semp possunt redimi ex q̄ xps venit. usq; ad fin aduentū p̄ ptes redimunt. **T**xt. Ad agrū terē estimabūtur. de quo s̄ dicit. Simile est regnū celoz t̄esauro abscondito in agro. i. euāgeliō. in q̄ t̄esauro est m̄isterium xpi. s̄. **E**des leuitarū z̄. Si sacerdotalis fuerit dom⁹ vel leuitica. vbiq; et fuerit. sine in ciuitate sine in agro semper habet redēptionem. Sacerdos mens consecrata deo dicitur. et vocatur leuita. quia semper assūt deo et voluntati eius ministrat. p̄fct̄ s̄ virtute et ope in fide et actibus sacerdos et leuita accipiend̄ est. huic si patitgit domū celestē rendere sicut dñi qui asperxit vīcē vīcē statūt̄ re dēmit dices. peccauit. Si etiā scripturas diuinās legū et sancto tū patrū in his delicta. aliquā recensēmus. si fin ap̄lū dīcim⁹ q̄ b̄ oīa in figura p̄tingebat il̄lis. et scripta s̄ ad correctionem n̄am. h̄mō sp̄ dom⁹ coꝝ redim̄t. q̄ semp p̄ culpis eorū a doctorib; fatigatio reddit̄ ostendit̄ ex diuinis scripturis h̄ for mas fuisse et ymagines futuorū. n̄o q̄b̄ telīta sanctoz arguerent̄ s̄ quib; peccatoꝝ i lo cietate sanctoz venturi ostenderent̄. Ita ergo possedit sacerdota lis nunq; a sacerdote sepat̄. etiā si aliquā di strita fuerit semp redi mit̄. q̄ charitas oīa p̄tī. oīa sperat̄. nunq; charitas cadit. p̄t̄ aut̄ distracta. i. in peccatiū cidere. q̄ p̄t̄ aliquā su pedificare. ligna. fēnū stipula. q̄ sunt opa p̄cati. q̄ h̄c edificat dy abolo domum redit̄. h̄c peccati. satis factionem. s̄ desiderij. **S**uburbana aut̄ z̄. Alij agri. et p̄uersationes. virtutes. et doctrina. h̄c separe sunt a cīnitatiib; eorū q̄ p̄ ip̄os p̄sist̄. et salvant̄. et nō vendunt̄. q̄ gratis ac cīp̄iūt̄. q̄t̄ dantur. **S**i attenuatus fuerit. s̄. et. **D**ire

legislatoris sapientiā et pietatē. in humiliō em̄ sublimia exponit. secundum litteram vero dat regulam p̄teratis.

Qui eduti vos de t. e. z̄. Quasi sicut de dominio egip̄tiorū vos libani. et abiectis peccatorib; in terra chanancop̄ia mundatā induxi. ita nolo vos s̄b domino peccato et teneri. neq; peccatorū societate amplecti. H̄z cīs penitere voluerint. et cohabitatoꝝ et facultatis largitōe sustenteis.

Si paupertate cōpulsus z̄. Multa pietate littera plena est. sed spiritualis intellectus plenior.

Bed quasi mercē. Ut ergo subdit̄ ē. h̄t̄ h̄ lib̄ ē. sic q̄ p̄ vos p̄uersus est subiectus quide est. led dignitate gratiā dīmīng frater est.

Ne affligas eū z̄. Quia in quo iudicas. iudicaberis. et eadē mensura qua mensi fueritis. remetietur vobis.

Seruus et ancilla z̄. Ondet qd̄ distet inter eos quos ex infidelib;

Deo saluam^m quosq; iā fideles. et nobis similes vocatōis et cōversationis di-

gnitate pro tempore virtutib; attenuatos corrigimus. bi em vscq; ad iubile

um apud nos opantur. Illi autē servi sunt perpetui.

Nisi ex his nati zc. **I**udgez cognati heretici. qui eadē nobiscū p̄di-

cant miseria. quālī sint in terra vestra. b̄ nō recte et perfecte credūt.

Nos habebitis zc. **Q**uos de gentib; aut de iudeis aut de hereticis

quālī seruos et ancillas in perpetuū acquirimus. q; p̄ eis doctrinę

pecunia expendimus. et

filii vestris. i; discipu-

lis docēdos tradere po-

suim^s. sicut paul^t tyto

cretenses thymotheo e-

phesios docendos co-

misit.

Fratres autē zc.

Quasi nō eadē digni-

tate apud vos erāt q;

de imp̄is p̄nūtūs. et

quos laplos repastis.

Si innaluerit

Id est. si non uite fidei

vestre p̄nūt^r. et genti-

lis vel inde^r vel hereti-

cus virtutib; claruerit

et possit arguere et ex-

hortari.

Si innaluerit zc.

Secundū litterā q̄stā

diligat libertatē ondīe

Ideo em israelitā ali-

enī p̄mittit seruīre

et h̄cipit redimi.

Dui voluerit

ex. zc. Turpe est em

boiem in fide ab infā-

tia nutrīti talia libe-

magisteriū. qui rep̄te

magistri facti sūt. Un-

bis^r benī foro. hodie

in altari. benī locūs hi-

strionū. hodie cōscer-

tor virginū.

Patru^r et patru-

ele^r. Patrales sūt

q; nos in fide generūt

fratres eoz cōsimiles

p̄dicatores filij fratū

discipuli p̄similiū.

Losanguineus

Qui remotoz patru-

vel patrueli. s̄ remoti-

or. assī. Qui ei suoz

et maxime domesticoz

curā nō habet. fide ab

negavit.

Affinis. In cogna-

tione fidei incarnatio-

nis christi. qui de carne eius et ossibus sum^m.

Sinaut zc. Pro libertate nostra et gloria sp̄uſſanc^r agit. et quemāq;

seruū peccati virtutib; redimi p̄cipit

Et ipse zc redimat. Qui paup̄ fact^r est in p̄cto. cū prius virtute et do-

ctrina dñes cēt rete sc̄p̄m liberat dñ exhortādo p̄fleido ad virtutē ūnocat

Supputatis. d. t. zc. Id est. tractādo apud se qua virtute. qua cor-

rectione studiose p̄gnūtēg remissionē peccatoz possit app̄hendere et p̄cede-

re. Sicut em q; pecunia reddit emptori annū remissionis nō expectat. sic qui

equales ad teindū peccati exq̄rit virtutes. p̄gnūtēg anticipat. Sicut za-

ctē q; multa abstulerat ait. dimidiū bonoz meoz dō paupib;. et si q; de

fraudul redō q̄druplū. Ideo dñs ait illi. hodie sal^r huic domui facta est

Reddet et preciū. Id est. h̄m ea q; peccauit oportet preciū reddere.

Qdcula peccauit. ieiuniū corrīgar. qd garrulitas admisit. silentū teleat.

et similitē contraria curātur.

Nō facietis. Cultū ydoloz tā visibiliū q; innūsibilium prohibet.

Sculptile. In edificijs domoz et possessionib; agrorum aliquam ve-

stri memoriam sculpere cupientes.

Nec in signē zc. Cumulū aurī et argenti aut p̄ciosoz lapidū in quib; sedincunt anari. sicut gentiles in ydolis.

Custodite. Ab omni malo abstineō. et omni bono vacādo. b̄ est em ver-

Si in preceptis zc. Quid fieri. qd vitari debet. **S**abbatū. p̄dixit. In fine que obseruantib; premia. que p̄gnarantib; supplicia te-
bantur enumerat.

Si in preceptis zc.

Hec tū ad lram stare nō possunt. Multi em in p̄ceptis dei ambula-

uerunt. et multa aduer-

sa passi sūt. Illud ma-

gis attendere oportet

q; custodientib; man-

data. xx. benedictōes

lex in p̄senti capitulo

p̄dicit. q; distinctas in

lx. editōe interpretaz

repies. q; dñs cū eset.

annowz. xxx. venit ad

baptismū. ut in p̄fecta

etate donoz p̄fectōem

ostenderet. Ex tū em

enangelū p̄dicanit. in

quo est ois plenitudo

vite et retributōis q; in

Scapitlo significant.

Orig. Silē carna-

lis est carnaliter obser-

nata. benedictōes car-

nales tribuit. Si autē

vt paulo videt. sp̄u-

lis est sp̄uſſiter intelle-

cta. sp̄uſſez dat obser-

nata benedictōes. autē

nō obfūata maledicti-

onez. **V**n. Qui bñdi-

xit nos in omni benedi-

cione sp̄uſſali zc. Ido-

autē ait. in omni benedi-

cione q; sciebat mīla

implenda q; mandant

in lege. et vno quoq;

pprios agones i quib;

benedictōes q; unceret

meret. **J**ust^r dō q; q;

p̄fectus omni benedi-

cione p̄t benedici. vt

capiat benedictōes le-

uitici. et libri numeri. et

gen. et noe et sem. et ia-

plēth. et bñdictōes ysla-

ac ad iacob. et iacob

ad ioseph. et effraim. et

manasse. et tandem ad

duodeciū patriarchas

Ne em illis solis p̄uenire viderent. ideo apl̄ sp̄uſſiter nō auget. vt quicq;

in sp̄u. et virtute. et oīm. et alīm. istoz sūt possit bñdictōes alīm. et

oīm p̄ticeps fieri. si simile sp̄u. et virtute habuit. sic iohs venit in sp̄u et dō

Mandata mea. Quale est illud q; sabbatū non custodit. **T**e helie.

ab omni hyangoga lapidetur. et bñmōi.

Dabo yobis zc. Lxx. Et dabo Iug. flūn ē nō tā cōsuetudie locutiois

nostre. sed moī scriptaz additum.

Lempozib; suis zc. Orig. Tempore oportuno. nō ebrio. nō in alīs

occupato. prudēt ergo cōnicat doctor cui mīstret pluia et tritici meniu-

ram. et cui debet lac dare et nō det escam.

Terra ginet. Lxx. Ligna cāp̄ dabit fructū sub. i. moī aīe. q; altioris

lunt motib; terri. i. carnis nīz. quoq; fructus sūt charitas iusticia mansue-

tudo et similia.

Domis arboreos zc. Orig. Nō potest arbor mala bonos fructus fa-

cere. neq; arbor bona. s̄ ma facere. arbor bona. iusticia. prudentia. pietas. sa-

pientia. et alīe multe quib; cōsitus est paradiſs. Sup omnia est arbor vite

Sapientia de qua dicitur lignum vite est his quod apprehenderunt eam.

Apprehendet in te. Anima quod germinat ex verbo dei celesti pluvia rigata germinat ad messem. Necessis autem purganda in area. et sensus in medius proferendus. et cum ceteris doctoribus vel diuinis voluminibus conferendus. ut si quid inane aut palea. aut aristis simile fuerit spiritu discreti onis excusat. et soli tritici conservis in tpe dispensandu remaneat.

Apprehendet in te. Panis enim cor bovis confirmat. vinum letificat. quod de ptinencia de observatione et de custodijs mandato dicunt frumentum vident ex quo conficitur panis. quod corda confortat. Ea vero quae ad scientias pertinet. et occultorum exploratio ne letificat mentem. vi non et vindemiam comparrantur. Cor enim letat cum obscura explanatur.

Vindemiam te. Fructum anima. Vindemiam enim arbor est. sed aut simul habere. et corpore et anima fructifica re magne benedictis est.

Es. Longegaus enim anima virtutes suas. et moros desiderat alias. Unde sequitur quod retro sunt obliuiscens ad pri ora me extendo.

Vindemiam occidit. Quasi dicamus. Seminavi quod legis sunt postea oram ut dominus daret nobis pluam in tempore facta est messis. ita semino te. per scriptura auditum non alia. post hunc euangelij semino. Possimus per totum annum seminare. possumus et de apostolicis litteris multa semina iacere. in spiritu seminem. ut spiritu metam vitam eternam.

Panem vestrum te. Qui de celo descendit. et dat vitam mundo. non qui plus abundat malis quam bonis.

Absque paurore te. Si corpus stabile fuerit et anima fructificaverit. securi erimus in terra nostra. quod caro non concupiscat aduersus spiritum.

Et gladius non transibit te. Quia pax erit in finibus vestris. modo ex concupiscentia sunt bella et litigia.

Inimicos vestros te. Occisi ieunio. oratione. et similibus. Unde hoc genus non ejicitur nisi in oratione et ieunio.

Corruerit cora vestrum te. In conspectu vestro morte vestra. scilicet mortificatis membris vestris que sunt super terram. id est fornicatione. immundicia. et bniustmodi.

Persequetur quinq[ue] de te. v. te. Orig. Sicut quinarius sapientes indicat et insipientes. Ita centenarius fideles et infideles. abraham centenarius credidisse et iustificatus esse testebitur. et peccator centum annorum maledictus erit. hic quoque centum infideles quinq[ue] sapientes persequentur. et centum fideles non tam numero quam perfectione signati. multa infidelium misericordia. Hui sunt doctores qui fugant innumerous demones ne credentes decipiunt. Lxx. Expellent quinquaginta centum. Quinquaginta spiritualem hominem significat. qui omnia iudicat et a nemine iudicatur. qui perfecta et discreta virtutis scientia. hic quatuor astutum et validum demonem qui super centum. vel qui legio appellatur propter inobedientium sibi aliquorum mul-

titudinem persequi potest et vincere.

Et centum et vobis te. Qui non tantum subtilem scientiam. sed et vitam perfectam habent. qui spiritualiter tecum plantur. et ideo centum dicuntur. qui centenos afferunt fructus.

Respiciat vos te. Quis respectus est salus. Resperxit dominus per trum et sicut amare. Si sol segetem non respiciat manet infructuosa. Segementum cordis nostri respicit deus. et radix verbi sui illuminat. auget et multiplicat ut magni efficacia mur. sicut magnus factus est ysaac et magnus moyses et magnus iohannes.

Crescere faciat. te. In operibus bonis ut parva fiant magna. Unde quod vni ex misericordiis feceritis misericordia tua etiam te. Et ideo ut quod ibi frequenter palma induit. pueri volunt illi auctoritate. Hippopotamis volvi congregare filios tuos et nolunt. Hoc autem maxime attendit. quod a sepietem continentes comedunt. primo ne superdantur. et ratione cali ferre te et secundum non lepete emat. Si quod septem percutit et numerum plenarii vocem omnimedie plenaria ut utrumque auctoritate habeat.

Multiplicabimini te. Ut parca fiant magna vel multa. Unde si quod est purificatus sit capax dei in eo ambulat deus. vos anima mea. Ambulabo inter

Esse apparebo. vos et ero vester deus. vosque eritis michi populus. Ego deus deus vester. et ceteris.

Dabo pacem in finibus vestris. et a strepitu mundi. et moremini. et iustus et leo perfidus. et qui non habebitis pro quo terremini. dormietis et non erit qui exterreat. et demones. et non habet corporales. et neque bone neque male. et hostilis affictio.

Auferat malas bestias. et gladius corpus et anima.

Non transibit terminos vestros. et leges dei armati. et occidi ieunio et demones.

Persequemini inimicos vestros. et si castus excedit ante te libido si per impietas et corruerit cora vobis. Persequerentur qui spualiter quinq[ue] sensibus virtutis. et fastu pectoris.

Tur quisque de vestris centum alie finitum pro infinito. et pirarias virtutes. nos. et centum ex vobis decez milia et spuiales. et spiritus quod est verbu dei.

Ladent inimici vestri et gladio in non sustinent facies vestra.

Conspectu vestro. Respiciat vos et crescere faciat. Multiplicabimini et ope copiole spiritus predicitum.

Firmabo pacem vobiscum. Et cos que per leges et prophetas promissa sunt. et in benedictionibus patriarcharum.

Medetis vetustissima veterum et promissa legis et prophetarum et euangelicis permissis et sanctis matribus.

Tiyetera nouis superuenientibus

Et consumat alias vestras. Frustra se docet propria. et genitibus in spiritu crederis. et ab hostibus deventibus qui non inuidet et sicutus domini superfacientes mala te.

Ponat faciem meam contra te. Non abiiciet te. Si predicta habemus abiecto veteri homine innocuum est cor nostrum. Venit ad nos tenet et habitabit in nobis.

Non abiiciet te. Orige. Audeo et dico quod anima dei christus est. sicut et verbum dei sapientia dei et virtus dei. Tale est ergo ac si dicat non abiiciet vos filius mens.

Animam meam te. Aug. Animam suam te vocat voluntatem suam. Non enim est ait habens corpore etiam neque substantiam eius. similis est anima quod est creatura eius. sicut ipse testatur. Omne statu ego feci. Sicut ergo cum oculis suis. et labiis suis. et cetera membro vocabula dicit. non accipimus eorum formam corporis definitum. per hoc intelligimus effectus operationum vel virtutum. sed cum dicit anima mea voluntate eius debemus accipere. perfecta quippe et simplex illa natura quod dicitur deus. non constat ex anima et corpore et spiritu. nec ipso spiritu mutabilis est. sicut anima. sed spiritus est deus. et semper idee est apud quem non est transmutatione. hinc autem acceptum appollinariste occasionem quod dicitur alias non habuisse ibi.

Ambulabo inter vos. Homo factus. Unde hic est deus noster.

et non reputabitur alius ad eum. Post hoc in terra visus est et cum hominibus conuersatus est.

Osi non audieritis te. Obedienti bona precedenti capitulo expressit que autem sint prevaricatorum mala in presenti capitulo ostendit. quoniam quoddam ad litteram inde passi sunt. Omnia vero secundum spiritum.

In egestate regbi te. Unde dux est hic sermo. Quis per eum audiret. Quia intellectus legis tamen agrediebantur. ut euangelicu testamentum irritum facerent. obscure loquebatur eis ne intelligerent.

Fugietis nemine p. Quia gentiles nō psequuntur ad expellendū. Et festinat ad salutē eoz. Et illud. Se quā aut si quomodo comprehendam.

Sin autē. Hu iusmodi distinctōnib⁹ frequentē vit⁹. qz illos frequentē ipsiū in dicoz puerere voluit. illi at noluerit. Vñ: quoties volui cōgregare filios tuos et noluerit. Hoc autē maxime ē attendē dū: qz cū septē correctiōnes cōmītēt. p̄tritio. nē supē duricē. et dationem celi ferrei. z̄. et ser tñ nō septē emūat. Sz: qz septenari⁹ pfectus est numer⁹ p̄fētis vite. omnimodā plenā et integrā vñdīcā s̄igē.

Addā cor. Lx. Et apōnāz castigare vos septies. etiā h̄ suplūz est. Septies autē p̄ omni numero est accipendū.

Et cōteram. s. r̄. Quia dicitis: Iemen a brae sum⁹ et nemini ser uimus vñqz. Ideo gentib⁹ seruētis. **G**ladī. Spās qd est ybū tei. qd p̄ h̄. catores indeos cōmītēt. nec vetus. et habere cū enāglio p̄ tradicāt.

In vrbes. Dio pberas in quib⁹ fideles manitōes et salutē iue nūnt: inimici fugiētes capiunt: allic moriunt apertis de xpo. pph̄is resistere nō valētes.

Ita vt decē. Dñe doctriñ n̄ ha dent iudei exceptis de cē p̄ceptis. qz verā pro p̄betaz expositōez p̄p̄z in pleris p̄b̄atuz h̄. dicantē fugiūt. alia qz sunt in lege nolū sp̄i tualiter accipe. nec pos sunt ad l̄az stare. **L**ocus em̄ destruc̄t est in quo sacrificia siebat et oblationes. p̄terea m̄ta sunt i cīs ride da. sic lepra parietū. vestū. et similia. Sz: decē mandatorū etiā l̄am custodi et impleri dignūt. nec mandatū sabbati p̄trari est. **C**uis enī decē mandatis insertū sit. nō tñ et cīs est. Si ut speciale ponim⁹ m̄ datum: Ego sum dñs d̄ tuus. qz eduxi te de

Sin salutē gentiū offendentes: vos. et coruētis corā hostibus ve stris. et subiūciemini his qui oderūt vos. Fugietis nemine psequente.

Sin autē nec sic obedieritūt michi addam correptōes vestras septē plūm propter peccata vestra. et con teram superbiā duricē vestre. Da s̄ ve nō pluat vobis doctrinā. boqz cēlum vobis desup̄ sicut fer s̄ diuinā scripturā vobis instructosam. reum et terram enēam. Cōsumetur t̄ s̄ quez diuinis scripturās impendit. qz prae intelligit.

in cassiū labor vester. nō proferet exterior hō. et virtutū s̄ mentes. et fruct⁹ deo ac terra germe. nec arbores poma p̄ceptabiles. t̄ s̄ em̄ recte incedit qui legis s̄en bebunt. Si ambulauerit̄ ex ad sum et prophetari subuertunt.

uerso michi. nec voluerit̄ audire s̄ no iū correctōes s̄ penā sedm iniquitatē vestrā. me. addam plegas vestras vñqz in perfectā vltionem. septuplum propter peccata vestra t̄ s̄ demones de quib⁹ dictū est. oēs bestie agri que dunt ibi. s̄ gentē pecorū sūmīlēt. consumant̄ vos et pecora vestra. et t̄ s̄ ta in numero qz in dignitate. t̄ s̄ qz nec aquā ad paucitātē cūcta redigat. et deser vte habent. nec deū suscipiūt hospitē. tec̄ s̄ fient vñqz vestre. Qz si nec sic vo luerit̄ recipe disciplinā. sed t̄ am bulauerit̄ ex aduerso michi. Ego s̄ inferendā vltionem.

quoc̄ cōtra vos aduersus incedā t̄ s̄ qui p̄ū corripuerūt sicut crescit iniquitas circat et pena.

et p̄cutiaz vos septies propter pec cata vestra. inducāt̄ sup̄ vos gla diū vltorē fedēris mei. Lūqz con fuderit̄ in vrbes. mittā pestilenti am in medio vestri. et trademini in

hostiū manib⁹. postqz confregero t̄ s̄ firmamentū sp̄uialis doctrine. t̄ s̄ decē legis mandata.

baculū. panis vestri. ita vt decem

s̄ lege. mulieres in uno cibano coquant s̄ doctrine. s̄ districū sensus panes. et reddant eos ad pondus

qz arta est et p̄ta doctrina.

et nō saturabimini. Sin autē nec p̄ vox xpi qui ait: si crederetis moysi. crederetis et michi. forsitan de me em̄ ille scripsit. hec audierit̄ me. sed ambulaueri t̄ s̄ detrahentes doctrine et miraculis. t̄ s̄ inducēdo captiuitatem. s̄ cū sancto sanctus eris. et cū e verso peruerteris.

t̄ cōtra me. et ego incedā aduer-

sus vos in furore cōtrario. et corri-

tur: donec confiteantur iniqūtates

quibus ip̄is similes

suas. et maiorum suorum qz p̄uari-

mea negligēdo. t̄ vel et toto auerſi. vel s̄cute p̄uer-

ti sunt in me. et ambulauerūt ex

nes filioz vestroz. et filiaz vestra rum. Destruā excelsa vestra et simu tes falsas.

lacra cōfringam. Cadetis inter rui-

nas ydoloz vestroz. et abominabi

rum. qz pro peccatorib⁹ posui. et neglexisti.

perfectionē pene voluisti.

ter anima mea in tantū vt vrbes

vestras redigam in solitudinem. et

in quib⁹ nō habitem. et templū sacrificia

deserta faciam. sanctuaria vestra

sicut ante sacrificiorum

nec recipiam ultra odorem suavis

sa vobis auferendo scripturā

simum: disperdaqz terrā vestram

admirando et gentiles quos putatis inimi

cōs vestros.

et stupebunt super ea inimici vestri

scripturā intelligentes

cū habitatores illius fuerint. Tlos

et vel vero. et sūt suis sicut prius erant gentes

deum nō habentes.

taut̄ disperdam in gentes. et euagi

verbi dei.

nabo post vos gladiū: eritqz terra

ad deo uel a sanctis et ad litteraz vel scriptura

rum munitiones.

vestra deserta. et ciuitates vestre di

route. Tūc placebit̄ terra sabbata

quibus sola et deserta erit a nobis.

sua cunctis dieb⁹ solitudinis sue.

comūcti et subditū nouo testamēto. et si nolūs.

Quando fuerit̄ in terra hostili:

hab inquisitione nostra.

sabbatizabit̄ et requiescerit̄ in sabbā

qua non est speciosa laus in ore peccatoris.

polluta iniquitatibus vestris

soliū ad l̄am. Et etiam

sp̄uialiter puniti sūt. et

z legē p̄uariati sunt.

z auctōrem legis blas

phemauerunt.

Carnes filiorū.

Id ē discipulos quos

vob̄ assumitis i filios

ad candē doctrinā ver

bis callidis. et aīaz cor

rumpentib⁹ indicatis.

Cadetis inter-r.

Cadit eis p̄ls cū pha

riseis sp̄uialiter cadēti

bus. qz q̄si ydola ad

mirabat̄ p̄ls traditōi

bus eoz intent̄.

Cūrbes vestras

Ad l̄am vel libros. p

p̄betaz in qb̄ sanctita

is fructū nō inueniūt

Tūc pla. t. s. Id est

rēq̄es. s. vobis seruant̄

bus z a legē p̄motis. cū

in lege z p̄ph̄is volun

tate v̄am n̄ inueniātis

Terrebis eos tē.

Sicut foliū fructū. sic

l̄a abscondit sp̄uz. Au

fer foliū accīte fructū.

Cōnitus foliū

hypole. Quia etiā

lenissima queqz formi

dabunt.

Cadet nullo tē.

Nō cū p̄equimur eos

seq̄mūt ut v̄ocem⁹.

Cōrruet sin. tē.

Disputātib⁹ nobis cū

terra egip̄i. de domo servitūtis. pfectū decē mandatorū numer⁹ in uenim⁹. Preterea sp̄i ritale requies sit. in qz nō licet opari huius.

Hec ḡ sola panē faciunt in plo iudeoz. in

clibano vno legali. s. et

reddūt ad pond⁹ n̄ di

latādo. s. b. restringen

do sensus. Celestis ve

ro doctrinā euāgelica

sensū dilatat. vt mulie

rem videre ad cōcupi

scēdū adulteriū dicat.

z oīuz fratris homici

dū. Ideo nō satiant̄

qz his panib⁹ nutriūt.

Sin autē tē. Nō so

lū legislator̄ ē moyses.

Et p̄ph̄. ait ei. p̄ph̄z

luscitabit vobis dñs

de frīb⁹ v̄is. p̄m au

dite sīc me. Qui cū in

alijs xpi figuraz gesse

rit. In h̄ quoqz cū ex

p̄sūt. Sic cū dñs de ec

cidio vr̄bis. d̄ fine mū

di p̄dixit. sic z i p̄. Nā

qz h̄ dicunt ad ultimā

captiuitatē p̄nūt quā

iudei sustinuerūt. qz in

xpm manū miserūt. n̄

solū ad l̄am. Et etiam

sp̄uialiter puniti sūt. qz

z legē p̄uariati sunt.

z auctōrem legis blas

phemauerunt.

et diversa proferunt testimonia alternatim. sed alteris conturbabuntur peribis. alter alterum conturbat dum subuenire videtur.

In circuncisa mens. Quia in circuncisi corde videris polluti preputio non enim que in carne est circuncisio.

Federis mei sic. Lxx. Peccata sua placita habebunt penas. s. quas pro peccatis patientur.

Non pepi. sic. Nota q. tuis et generis ordinem mutauit. Lxx. quod non dicit testameti iacob ysaac et abraam. s. testameti iacob. testameti iacob. testameti abraam tria testameta innuentes legem. s. ppbetas et euangelium. Antiquior lex. antiquior ppbet: euangelium nouum quod non est plenitudine ppbet vel iacob q. tpe et gene ratios ordine erat non nissimus. Coniungit vero tanq; cognata et connentientia.

Lerre quoq; sic. Scriptura s. quia mandabo eictis indecis q. ea purificari sunt vel purificabantur et praecepit.

Attame sic. In fine capituli blanditur et quos minus terrorerat pmissis solat.

Non penitus sic. Ecclitas ex parte contigit in israel. donec plenitudo gentium subintraret sic.

Nec sic desperi sic. Qui salutem omnium volo. ideo post tantas iniquitates etiam indeo non reliquias salvo.

Nec sunt p. Usq; ad certum tempus legis lram significat ob fernandam. Iudicis q; os obstruit: q. etiam nunc volunt implere litteras ca illa iherusalem q. tunc inde lac per moyses dedit non esci. q. se aut pfecta donavit. id ait: Inter se et filios israel usq; quo s. veniat et perian oculi caco et andiant aures surdorum. ut relata superficie littere trassera legem ad perfectionem gratiae. non solvendo: sed implendo.

In monte synai. Non in syon. Vnde deus teo in syon. Et alibi: Ex syon species deconis ei. Deus manifeste veniet. Et in malachia: Subito veniet ad templum secundum dominum qui vos gemitus // C. XXVII.

Nomo qui. v. f. sic. Hoc sunt s. verba prudentia q. oporteat agi vel

minime. supradicere. nunc vel et toto vel ex parte agentium dignitatem expo

nit. quid pfecta vita et quid mediocris. qd incipies cognitionis dei habeat.

differentias. quoq; etatis describit.

Anima sua sic. Aquila et theodozio admirabile. Gymachus si separatur. Lxx. Honor et anime sue.

Consecutio anno sic. Non pubes. fortis. validus. virtutibus et opibus contra spinales inimicos. Vnde: Ois masculi a. xx. annis et supra. omnes q. ambulant in virtute sua. huius secundum pueratio. s. et vita et retributio quae p. se offert deo. Quinquecenta scilicet s. spinalis vita. Quinquecento et die spissans aduenit et in quinquecento anno plenarie datur liberatio et terra restitutio.

A viginti annis usq; ad xl. intellectus pfectus. fortitudo et filiorum procreatio.

Qui autem et intellectus habet et fortitudinem. ut q. intelligit faciat et filios spissos.

les deo facere p. p. cium ei est. L. didragme. i. pfectus fructus et pfectois didragme. de qua dicit: Estote pfecti sic et pater vester pfectus est.

Siclos. Vel didragmas sexagenarii fructus. s. magni quidem. s. centenario minore. q. mulier est q. viro minor est. Mulieres tamen si ad summam mensuram puruerint. et infirmitatem suam intentio fornicationis transferunt: masculi possunt appellari. Vnde. Mulier forte quis inueniet? Quia ergo vera continencia habet. xxx. sicut vel didragme extimatio est. i. sexagenarii fructus. Vnde. vi

dua eligatur non minima et anno: vi.

Aquinto autem anno. Qui sensat et ut pfectore incipit. s. pueratione ieiunii non potest operari.

Cisq; ad vi. sic. Qui pfectore cepit sensib; quicunque puecet ei. s. est ad virtutem et pfecti onem. xx. cum annorum fortes sunt atque valentes.

Masculus dabit xx. siclos. Vel didragmas. i. xl. dragas. i. obolos q. dringatos. Quadragesimam vero ieiunij et orationum puerum significat. Tot enim diebus ieiunavit moyses et belias et ipse Christus et post a dyabolo est iteratus.

Mulier et si. Vel didragmas vel ducentos obolos. Custodiatur. s. decez mandatorum q. duplicant sum lram et spissum: in quibus non est pceptum ieiunii. qd pectos decet nec dum perfectos.

Ab uno mense usq; ad vice simum masculus dabit viginti s. s. Spiritus ad sexagesimum annum dabit quindecim annos. s. vel didragmas. i. centesimum fructum quaginta siclos argenti ad mensuram sanctuarium. s. mulier triginta capit. s. sensibus sed nondum pfectus.

Aquinto autem anno usq; ad vice simum masculus dabit viginti s. s. Spiritus ad sexagesimum annum dabit quindecim annos. s. vel didragmas. i. obolos q. dringatos. Quadragesimam vero ieiunij et orationum puerum significat. Tot enim diebus ieiunavit moyses et belias et ipse Christus et post a dyabolo est iteratus.

Mulier et si. Vel didragmas vel ducentos obolos. Custodiatur. s. decez mandatorum q. duplicant sum lram et spissum: in quibus non est pceptum ieiunii. qd pectos decet nec dum perfectos.

Ab uno mense usq; ad vice simum masculus dabit viginti s. s. Spiritus ad sexagesimum annum dabit quindecim annos. s. vel didragmas. i. obolos q. dringatos. Quadragesimam vero ieiunij et orationum puerum significat. Tot enim diebus ieiunavit moyses et belias et ipse Christus et post a dyabolo est iteratus.

Quinq; sicli et fortior. Sexagenarii et ultra masculi. s. vel didragmas. i. custodiatur. s. mandatorum. s. infirmior sicut fornicator. dabit quindecim siclos. feia et decez. Si paup fuerit et estimationez redit aliquam de supra dictis. Fostering secundo. Dere non valebit. Stabit coram sacerdote. et qd ille estimauerit et videbit eum posse reddere tantum dabit.

Duo semina tres sic. Pro semina tres didragme. i. fides prius et filii et spissanci. et corde credit ore pfectas et sum ei dux didragme sit autem et talis fides ad pfectionem. Tres enim didragme sex sunt dragme. et sexaginta oboli q. numerus pfectoq; sit. Vnde ipsi israel sexcenta milia. i. sexaginta milia beth.

Erat enim in eis mediocriter pfecti qui iam pfectores euangelicæ conuersationis.

Sexagenarius. Qui excellenter pueratōis promisit sicut virginem et mundi ab renunciatione. sed infirmus est.

Dabit quindecim siclos. Vel didragmas. qd sunt xx. dragme. tres enim fructus bona terra reddidit. centenarii. i. virginem esse. vel mundo ab renunciare. sexagenarii scilicet continentiaz. tricenarii. i. casti coniugii conuersationem.

Si pauper et. Qui multum peccavit. id interpretatur est aquila. si excessus tulerimus. in ministerium nostrum recipere non debemus. promittentes pro eo vel meliorem vel minus bonum.

Et quantum ille est. Id est quantum viderit eni possesse satisfactionis impo net. s. si locuplex est et distribuat pecuniam. si sannus ieiunet. oret. laboret.

Animal autem *z*. Quia differetias oblationis qd ex nobis ipsis snt 7 gradus exposuit iā eoz qd nobis snt pecora subdit snt: qd sit oblatio sc̄a exponit. **S**anctū erit *z*. Scdm legē immaculatū s. 7 mundū. veluti si filium discipulū seruū vel quilibet nobis subditū deo obtulerimus.

O si mutauerit *z*. Ut sit duplex oblatio. 7 inimicus erubescat qui oblationem mutare suggerebat.

Animal immundū *z*. Es. Quę nō simul 7 vngulā snt 7 ruminant immunda sunt. vngulā snt qd lram 7 spūm distinguitur.

Ruminat autem qd meditando leges p̄tinu babet intentionē. Qui qd filium talē vel servuz vel discipulū deo offert. qd nō ex malitia sed ex infirmitate nec ruminat nō vngulā snt. adducat enī ad sacerdotē qd dūndicas vtrū bonuz an malū sit statu. p̄ciū 7 moderatū imponeat īgū. 7 mediocre conuersationē ut reclinet se a malo 7 prouebat ad meliora. inter tētē nō s. 7 mēlī hī syma. chū ut possit domino offerri.

Sciendū est qd alid est sanctificari; alid est sanctū esse. Qd enī sanctificari et offerere sanctū incipit esse qd nō erat 7 paulatū augmentat. Qd sanctum est 7 dei est nō eget augmento quia pfectum est. Bonum est ergo alioꝝ doctrina 7 auxilio sancti fieri. qd meli est talem esse qui sc̄ipit 7 alios possit sanctificare quod paucorum est. Sanctificat ergo coram dño qui familiā suā 7 cognationē tā sensiblē qd intelligibile pure 7 sancte vult cōuersari ut sit ecclēsia dei. Si autē p̄ se non est ydoneus hoc facere. sacerdos debet cōsiderare vtrū bona an mala sit. Ex diversis enī cōstat psonis. 7 hī qd possunt debet iniungere eis.

Quintā partē *z*. Mētem. s. que regit quinq̄ s̄ensus. sine qua virgines fatigadū ad nuptias non suscipiuntur.

Homo si vo. *z*. In sequentib⁹ dicet. Domine qd dño p̄secrat sine hoc animal sine ager redimi nō poterit. hic autē donū 7 ager redimi p̄cipit. Sz forsan b̄ secundū diuersas intentiones offerentium decernit. tanq̄ ibi nō habeat voluntatē yterius habendi qd penitus cōsecravit.

Sin autē ille *z*. Redimere est p̄ doctrinam. 7 formulā vite familiā litterare. 7 quidqd sanctimoniq̄ obuiat dūnere. adūcet vero admonitionē 7 edificationē sacerdotis intelligentiā 7 frequentē cōmemorationē.

O si agrū *z*. Id est scripturā dīmīnā cuius virtus xp̄s. pater agricola. In hoc absconditur thesaurū. 7 salutaris p̄dicatio. in hoc diuersa est cuiusq̄ possēdo. modus. s. sciendi quē sibi quelq̄ obtinere potuit.

Si xx. modiū *z*. In triginta modiū ordei vētē testamentū. In qui quaginta sc̄ilicet vel didraginis iuxta lxv spiritualē 7 pfecta doctrinā intelligentiē. Sed qd h̄c regula vel pfecte danda vel minuenda sit. p̄ sequētā intelli ge. Si statim ab anno incipientis iubilei *z*.

Si statim ab ani. *z*. Id est si gratia viā quā elegit vult p̄ sacerdotē gubernari 7 produci. hoc exigat sacerdos. Qd cū docere pfecta 7 spirituali

doctrina percepit. non condescendens ei. quia non est necesse ei. qui dōnum revocationis accepit. sed in doctrina faciat eum permanere quā tradidit. Si autē diminutum est aliquid de dono qd p̄cepit. 7 ab eo in cōuerlatione decedit. hoc est em post aliquātulum iubilei agrum cōsecrari. Sacerdos autē putat argētum in annos reliquos usq̄ ad iubileū. vt s. penitentia diffiniat tempus reliquā. 7 detrahit de p̄cio. Qd enim minus fecit 7 deterius virxit diminutus de dono. 7 factus est infirmior 7 abieciō. hic tū potest redimere agrum adiūcens quā tam partē argēti ad p̄cium suū. s. doctrinae sacerdotis propriū intellectū. vt sui ipsius gubernator 7 doctor efficiatur. Sic enim ager quem consecravit offens sacerdoti ab ipso possidebitur.

Clis venundē argēti. Si statim ab anno incipientis iubilei vouerit agrum: quāto valere potest. tanto estimabili. Sin autē post aliquātulum t̄pis: supputabit sacerdos pecuniam iuxta annoꝝ qd reliqui sunt numerū usq̄ ad iubileum. 7 detrahitur ex p̄cio. Qd si vouerit redimere agrū ille qui vouerat. addet qui tam partē estimate pecunię. 7 possebit eū. Sin autē redimere no

doctori. Luerit sed alteri cuilibet fuerit vētē p̄cio doctrine. s. vt doceatur. nundatus: ultra enī qui vouerat remissionis transacte. s. p̄fētis vite. dimere nō poterit. qd cū iubilei vēnerit dies: sanctificatus erit dño. 7 possēdo p̄secrata ad ius pertinet. s. qui illū p̄tū docuerunt. s. virtus vel vita patris qui ipse negligēdo perdidit. Isacerdotū. Si ager emptus 7 nō s. sacerdotū oblat. vt peccatoris sancta efficiatur cōversatio. Exhortando argēdo ne terra de possessione maiorꝝ sanctificatus perdatur ex toto. Fuerit dño. supputabit sacerdos iuxta annoꝝ numerū usq̄ ad iubileū p̄ciū. 7 dabit ille qui vouerat eū dño. In iubileō autem reuertetur ad priorē dñm qui vendiderat cū 7 habuerat i. sortē possessionis sue

Sed quemadmodū possēdo consecrata ad ius pertinet sacerdotū. eius enī lucrum est qui continue gubernat.

Et nō de pos. Quia neq̄ te custodia majorum suorum. neq̄ ipsius emptoris fuerat.

Supputabit sacerdos *z*. Recte sacerdos cum eo qui fratrem ad penitentiam monuit veram redemptionem supputat qualiter sc̄ilicet p̄gniter rebat. ille enim districte eius actionem 7 cōuersationē nouit. qui corexit. hic autē vt sacerdos perfectam redemptionem.

Juxta annorū numerū *z*. Ex his sc̄ilicet que de penitentia p̄dicat. scriptura enī estimationē iubilei vel remissionis.

Et dabit ille qui vouerat eū domio. Non dicit dabunt. s. dabit. Et si enim comuni consilio sacerdotis. 7 eius qui ad penitentias monuit. estimationis diffinitio datur. ille tamen offeret eū qui ad penitendum exitauit. huic enim obediens qui et ipse penitenti obligatur. vt qd cōseruit perficiat.

In iubileō autē reuertetur *z*. Quia non statim cum penitentia datur vel diffinitur penitus mundatur. sed ea peracta. ideo recte ait. In iubileō autem *z*. peracta enī penitentia 7 remissione suscepta cōuersatio nis sue agmen suscipiet.

LOmnis estimatio *re*. Ut omnis diffinitio sanctis fiat ponderib*i*. te
sacra scriptura, penitentib*i*, exteriora em*i* pondero*r* et phyllophor*o*, vel bero*t*,
tico*p*, quib*o* vias et pfectio*n* homin*u* pensant, nec sancta nec iusta sunt.

Siclus virgin*u* *re*. Id est decem mandata, secund*u* litteram et fin*u* spiritu*m* intellecta. Quicq*z* aut*u* legem aut euangelium rem*u* non habet
didragma, nec eius pondera sunt sancta.

Primogenita que *re*. Primogenita tan*z* pecora nostra sunt q*u*

nobis obediunt filii ser*u*
ui et discipuli. **S**ed hoc

primogenita q*u* sic obe*d*ient:
ut alijs p*re*bant

exempl*u* et magister*u*.
De quib*o* alibi dicit:

Omne masculin*u* ad*u*
per*u* vnu*u* s*u* *re*. **V**o*u*.

Apit em*i* vnu*u* gene*u*
randos filio*o*, qui fin*u*
deum incipit obediere.

Vnde paul*u* *re* timo*t* theo*a*it, qui est filius
mens dilect*u* in domino*m*,

no*u* ipse nos cōmonere
faciat vias meas *re*.

Nemo sancti*s*
ficare *p*. *re*. Non q*u*

sanctificat*o* indigna*u*
sunt. **S**ed q*u* sancta sunt
nec egent sanctificari

ut filius qui sic patres
et matrem honorat, ut
et*u* exempl*u* alijs fiat

tan*z* deo*o* offerens ho*u*
norem qui hoc p*re*cipit.

Seruus quo*z* q*u* et*u*
domin*o* carnalib*i* sim*u*
plicite cordis no*u* ad
oculum seruit*u*. ipsi deo*o*
seruit*u* impedit*u*.

Quod si immund*u*
re. Peccator qui nec
legem suscipit, et sicut
oporet meditatur, nec
distingue*n* conatur.

Quicq*z* ergo rehemeter obediens est patri*o* d*o*no, aut magistro*o*, nec t*n* leg*e*
medit*u*, aut distinguit primogenit*u* quid*u* in pecorib*o* s*u* immund*u* est.

Addet quintam par*u*. Doctrinam ei*u* c*u* intellectu*o* offer*u*s, et sapi*u*
enter regens. Insensati em*i* patris d*o*ni aut magistri est; obedienc*u* qui ad*u*
pertinent subditos no*u* docere, et eoz vit*u* ut opentur fin*u* legem no*u* dispone*r*.
Addat igit*u* subiectioni*o* et doctrine*o* intellectu*o*. Ipse em*i* sol*u* in p*re*senti mu*n*
nus est. Ideo ait: addet quint*u* parte*o* prec*u*, ideo no*u* dixit extimabit cum sa*c*
cerdos sicut supra.

Omne q*u* d*o*no c*o*secre*u* *re*. Anathematizare aliud est, aliud est san*f*
ficare. Q*u*d em*i* anathematizat*u* est in nullius humani*o* r*u*sum nec sacerdo*o*
tis quid*u* reuerti potest. Ideo qui te ieric*o* aliquid furat*u* est, q*u* anathema*o*
tizata erant per*u* **Q**uicq*z* aut*u* ab inimicis iure bell*u* c*u* quib*o* no*u* deteant*u*
amicicia iungi*o* israel rapuer*u* p*re*cidente*o* d*o*no anathema fecer*u*. Nos
ergo si pugnantes a temonib*o* spolia bell*u* acquisierimus consecrare deo*o* te*o*
temus, ut nichil in eis p*ro*p*ri*e voluntatis habeam*u*, s*u* homo sit*u*, s*u* p*ot*e*st*
tatis*o*, et nobis c*o*ueratione equalis, s*u* pecus*o*, s*u* subiectus*o*, s*u* ager*o*, i*co*
versatio*o* nostr*o* sortis.

Quidquid semel *re*. Jure bell*u* acquisit*u* no*u* potest aliquis inimic*o*
expoliare, nisi p*re*fecte subiecerit. Alligato em*i* forti*o*, vasa*o* et*u* diripiunt*u*. Dya*o*
bolo ergo alligato auferentes spolia eius consecramus d*o*no*o*, c*u* insidiis c*o*ins*u*
preven*u*, caput c*o*trinerim*o* serpentis. Mundi calcatis desideri*u* virtutib*o*
acquisitis, bac*o* victoria*o* ditati*o* et*u* diripiunt*u* recte deo*o* offerimus. Sancta er*u*
go sunt*o*, et perfecta*o*, nec nostra*o*, nec alio*o* disciplina*o* agentia*o*, nec augmentum
nec profection*o* suscipiunt*u*.

Domini sunt *re*. Eius*o*, qui mandata legis operatur, sed terrenam
remunerationem prestolat*u*, ideo agit te*o* frugib*o* terre*o*, decima quid*u* i*o*, op*er*
atio*o* mandati*o* sancta est*o*, sed non multum valer*u*. Sed ut valeat*u*, quint*u* p*te*
addat*u*, et*u* intelligentia*o*, ut que sursum sunt l*ap*iat*u* et*u* querat*u*, ut sic sibi decima*o*
proficiat*u*. Eius em*i* qui terrena*o* sapit*u*, decima quid*u* sancta est*o*, non ipsi*o*, q*u*

Si quis aut*u* *re*. Secund*u* litter*u* multa obscura*o* et insolubilia leg*o*
lato*o*, interpolavit*u*, ut te*o* angusti*o* litter*u* ad latitudine*o* spiritus curramus*u*, q*u*
tunc bona est*o* c*u* accipit*u*, quasi instrument*o* ad spirituale*o* edificium*o*. Differenti
am ergo discipulor*o* p*ro*ponit sicut in primogenitus mundi*o* vel immundis,
quid*u* c*u* obedientia*o* legis meditationem*o*, scientia*o* acquirit*u*, quid*u* solam
obedientiam habent*u*. Sic quid*u* operantes mandata sapientia*o* terrenam
habent*u*, et redemptione*o* egent*u*. Quid*u* nec redēptione*o* egent*u*, nec mutari*u* de
bent tan*z* p*re*fecti*o*, et con*su*mmati*o*, fruges quo*z*
messem*o* de semie*o* di*ci* *re*, et poma arbor*o* sec*u* dum tempus suum.